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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba D)
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.7728458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 20 de julho de 2021

Oficio n® 177/2021
A Secretaria da Cidadania
Secao de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
a Prestacao de contas de vagas excedente do Més de Maio/2021, indicando de forma
detalhada a aplicacdo do repasse no valor de R$6.691,20 (seis mil seiscentos e noventa e um
reais e vinte centavos) em conta corrente para a realizacao do servico de Acolhimento de
Criancas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

Para tanto seguem abaixo os documentos anexados:

1- Oficio n2177/2021- Apresentacdo de prestacdo de contas de vagas excedente
Maio/2021;

2- Oficio n2178/2021 - Justificativas

3- Relacdo de Funcionarios do més de referéncia de 2021;

4- Anexos;

5- Certiddes Negativas;

6- Relatérios de Atendidos e de Atividades;

7- Extratos Bancarios;

Sem mais, subscrevemo-nos

Att. SISECD
! : - SEGRO DE gg?wENnosePARCER'“'
N~ O | ___L%
MARIA JOS E ALMEIDA LIMA UNCIONAR\O A~
PRESIDENTE Recebemos / SECID
W6 1o | ot

/‘/[&! l’!é/(}j \Dm‘, P

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 — Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaotecnica@momunes.org.br
www.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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ORGAO PUBLICO:
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL
CNPJ:
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba (ﬁ)

Fundada em 20 de Novembro de 1999"
5 CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELATORIO DE EXECUCAD FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AD TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORAGAD/FOMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCARA — SECRETARIA DA CIDADANIA (SECID)
MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCAZA
03.778.458/0001-64

ENDEREGO E CEP: RUA ORESTES ANGFLO COLO, 62 JD SAO MARCOS SOROCASA/SP CEP 18055570
RESPONSAVEL{IS) PELA OSC MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
CPF: 032.062.268-13
OBJETO DA PARCERIA SERVICO DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL: CRIANGA E ADOLECENTE "CASA LAR SAO JOSE"
EXERCICIO 2021 COMPETENCIA: MAIO EXCEDENTE
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL
DOCUMENTO NOMERO DATA VIGENCIA VALOR MENSAL - R$
Termo de Colaboragdo/Fomento n? 2175472019 01/08/2019 31/08/2021| RS 56.000,00
Aditamento n2 RS -
Aditamento n? RS -

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (R$) /
RS 6.691,20 02/07§2021 63508 R$ 6.591,20
RS - R$ -
(A) SALDO DO MES ANTERIOR RS 64.388,92. /
{B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 6.691,20
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPATSES PUBLICOS R$ -

(D) OUTRAS RECEITAS DECORKENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D)
_-0‘_,1._"‘-*. R, . % i A

{F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
(G) TOTAL DE RECUIRSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 71.680,12

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,

Qfs) signatério{s), na qualidade de representante(s) da organizagdo:

MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Ve indicar, na forma abaivo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéngia de:
MAID EXCEDENTE

beim como as despesas a pagar no exercicio seguinte,

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA

CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZAGAO VALOR APLICADO - RS
Recursos humanos (5) MAID EXCEDENTE 2021 RS -
Recursos humanos (6) MAIQ EXCEDENTE 2021 RS -

Medicamentos MAID EXCEDENTE 2021 RS -
Génercs alimenticios MAIO EXCEDENTE 2021 RS -
Outros materials de consumo MAID EXCEDENTE 2021 RS -
Outros servigos de terceiros MAIO EXCEDENTE 2021 RS -
Locacio de imdbveis MAIO EXCEDENTE 2021 RS -
LocacBes diversas MAIOQ EXCEDENTE 2021 RS -
Utilidades piiblicas (7) MAID EXCEDENTE 2021 RS -
Combustivel MAID EXCEDENTE 2021 RS -

Bens & materiais permanentes MAID EXCEDENTE 2021 RS -
Obras MAIO EXCEDENTE 2021 RS -

R.E.F. Comuplementar MAIQ EXCEDENTE 2021 RS -
TOTAL DAS DESPESAS| RS -

(5) Saldrios, encargos e beneficias. (6) Autdnomaos e pessoa juridica. (7) Energia elétrica, dgua e ergato, gds, telefone a internet,
Qutras despesas apenas mediante autarizago prévia.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRD DO EXERCICIO

{G) TOTAL DE RECURSDIS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 71.680,12 ;“.
()) DESFESAS PAGAS REFERENTES AQ MES DE REFERENCIA RS & G\Q 'S CF’ .
{K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADG [E— () = F)] RS 7168012 | %\%?’ %(CQC 'J
1{L) VALOR DEVOLVIDO AD ORGAD PUBLICO ) ?\h 0 EV{\D \"o ‘)ﬂ‘
L(M] VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAD NO EXERCICIO SEGUINTE (K - L) RS 71.680,124 ecr() ; o‘b -
ot
o\ _<
25 AP
Rua: Belarmino Moraes Arrud O
2 a, 185 Sorocaba/SP - CEP E-mails: i i p
-mails:
$90/1.080 serwcosomalé@momur‘iéé%rg.br
momu i
Www.momunes.org.br nesChotmall.com

facebook.com/mmndesorocaba Telefone: (15) 3211-1854
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RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO
RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL CAEEOR RESUMIDAMENTE VATOR )

TOTAL| RS

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a

exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Grgao Concessar.

LOCAL e DATA: - [ - - Sorocaba , 20 de Juljro dg 2021

'DIRIGENTE: | i ~ MARAJ

{nome, cargo e assinatura) !

CONTADOR/N2 CRC

ALESSAND 7 H/ CRC 15P158314/0-3

(nome, cargo e assinatura)
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba f.AAD
Fundada em 13 de Maio de 1997

CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Piblica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Sorocaba, 20 de julho de 2021

Oficio n2 178/2021
A Secretaria da Cidadania/SECID
Secdo de Convénios e Parcerias

O MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba, vém através deste, apresentar
JUSTIFICATIVA, referente a ndo apresentacdo de despesas referente ao valor repassado de vagas
excedente em conta corrente do Més de Maio/2021, para a realizacdo do servigo de Acolhimento
Institucional para Criangas e Adolescentes, referentes ao Termo de Colaboragdo/Fomento 21754/2019.

Devido ao pagamento do valor ter ocorrido em 02 de julho de 2021, ndo foi possivel realizar
pagamentos referente ao més de maio, o valor depositado esta aplicado em conta corrente especifica
para usar com despesas futuras.

Desde ja agradecemos a compreensao.

Vs
{

MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA

PRESIDENTE
Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730
Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP E-mail: momunes@hotmail.com
- CEP 18044-010 coordenacaoctecnica@momunes.org.br
WWw.momunes.org.br facebook.com/mmndesorocaba
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—=2i07/2021

Banco do Brasil

Consulias - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conla corrente

Perindo do
extrato

Langamentos

Dt.

balanceie  movimento

30/06/2021
01/07/2021

01/07/2021

01/07/2021

6511-0
57003-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Més atual

DL Ag. origem Lote  Histdrico

0000 00000 000 Saldo Anferior
0oun 13105 144 PiX - Envizdo

01/07 12:17 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA

0000 13105 144 PiX-En

01/07 15:56 TALITA MARTINS DOS SANTOS

0000 13113 258 Taifa Pix Envizo

Tar, agrupadas - ocorrencia 01/07/2021

Documernito

70101

70,102

831.821.200.378.543

G331221230878579012

1

22/07/2021 12:40.28

Valor R$ Saldn

92277D

A72,00D

19,13D

01/07.2021 aood 00000 855 BB RF CP Aut Emipiesa 5 2 0 c
02/07/2021 6511 aa015 870 Transleréncia recebida BRR 511.000 .003.227 5 G
02/07 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
02/07/2021 0000 14134 533 Recelimenic Formacedor 68.508 432330 C
MUNICIPIO DE SORDCABA
02072021 a0ao 13134 250 Folha de Pagamenta 28 548 5.44400D
02/07/2021 oona 13113 170 Tar Pag Sa'3r Créd Caonia 831.831.200.326.941 700D
Cohranga referente 02/07/2021
02/07/2021 0000 Q0000 345 BB RF CP Aut Empicsa 5 24.87283D c
06/07/2021 aono 13105 333 TED Transf Flelr.Disponiv 705M 538460
260 0001 31717580531 FABIANA FERRAZ PE
0R/07/2021 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 831.871.200 508 614 42,00D
Cahtanga referente 08/07/2021
06/07, 2021 o000 00000 855 B2 RF CP Aut Emipresa b £ C
D8/07/2021 0600 14134 £33 Recebimerto Fornecedor 30376 BE &
MUNICIPIO DE SOROCABA
08/07/2021 o000 13105 08P iito de Boleto 70.801 2,172,240
SODEXD PASS DO BRASIL
08/07,2021 oooo 13105 |09 Pagamentc de Boleto 70802 1.604 ROD
PMS/FMT URBES
08/07:2021 0000 00000 345 BE RF CP Aut Emiprasa 5 51722960
12/07/2021 6511 99015 870 Transieréncia recelida 556.511.000.003.227 7200 C
12/07 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
12/07/2021 oono Q0000 345 BB RF CP Aut Empiesa 5 172,00 D C
22i07/2021 0000 00000 @22SALDO »
Invest com Resgate Autom, 0 C
Saldo - -
Juros * 0,00
Data de Debilo de Juros 30072021
IOF * 0,00

Dala de Dehiin de |OF

Saldo de fundos de investimento

02/0R12021

BB Automatico Empies

150.440 87

Transagdo efeluada com sucessa por: JBS26890 CELIA TEREZA SOUZA.

hitps:/fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index him #itemplate/~2Fconsultas~2F009-2.bb
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

Banco do Brasil

(3331221230873579013
22/07/2021 12:42:07

Cliente
Agéncia 6511-0
Conta 57003-3 MOVIMENTO M N SOROCABA

Més/anp referéncia

JULHO/2021

BB Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp,  Valor IOF  Quardidade cotas Valor cota Salde cotas
30/RE021  SALDO ANTERIOR 76.187,45 7.567,266205
01/07/2021 RESGATE 2.113,90 0,95 210,037244 10,068928524 7.357,228951
Aplicag3o 14/05/2021 211380 0,95 210037244
02/07/2021 APLICAGAO 24.872,60 2.470,013068 10,080825283 9.827,242029
0RM7/2021 RESGATE 580,46 0,29 57,662243 10,071581779 9,768 575786
Aplicagio 14/05/2021 580,46 0,29 57,6n2243
08/07/2021 APLICACAO 51.722,96 5.134,621185 10,073374087 14.904,200971
12/07/2021 APLICACAO 172,00 17,071792 10,075099211 14.921,272763
22j07/2021 SALDO ATUAL 150.440,87 14.921,272763 14.621,272783
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 76.187,45
APLICAGCOES (+) 76.767.56
RESGATES (-) 2.694,36
RENDIMENTO BRUTO (+) 181,46
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,24
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 180,22
SALDO ATUAL = 150.440,87
Disponivel p/ Resg = 15024390
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 46 28
IR compiementar = 6,54
|OF estimadao = 34,55
Aplicagies em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade catas Saldo cotas
14/05/2021 ana A51.114 55.500,00 5524 979712 3.021,752056
02/06/i2021 ana f51.102 111,00 11,040938 11,040936
11/06/2021 ana 651,111 42.912,00 4.266,7737286 4.268,773726
02i07/2021 Q09 651,102 24 872 60 2.470,013068 2.470,013068
08/07/2021 409,651,108 51,722,96 5.134,621185 5.134,621185
120772021 a09/51.112 172,00 17071792 17,071782
Valor da Cota
3062021 10,068028731
22072021 10,082308071
Rentabilidade
No m#és 0,1418
No ano 0,5445
Uttirnos 12 meses 0,6058
VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecio para 22/07/2021 - Cota: 10,082308071
Transagaa efeluada com sucesso por: JRE26800 CELIA TEREZA SOUZA.

Servicn de Atendimento ao Consumidor - SAC 080D 728 0722

Ouvidoria BB DBDD 729 5678

Para deficientes auditives 0800 729 00228

https:Hautoatendimento.bb.cum.brlapf—apj-autoatendimentc-ﬁndex.html#:‘templatel~2Fcansultas—-2FGFI6.bb
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22/07/2521 Baico do Brasil {O(D
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(G33122123087857901
| Consultas - Extrato de conta corrente 22i07/202112:38.45
Cliente - Conta atual
Agéncia 6511-0
Conta corrente 57903-3 MOVIMENTO M N SOROCABA
ol 05/ 2021
Langamentos
b |m'--r 1, . Ag.origem  Lote Hisidrico Documento Valor R$ Saldn
Alanceie  MOVIMenio
30/04/2021 oooo 00000 000 Saido Anterior ¢.22C
03/05/2021 6511 94015 470 Transferéncla emviada 550.191.000.110.315 652870
03/05 0181 110315-6 S M JD VERA CR
03/05/2021 6511 83015 470 Transloidnciz envizda 550,191.000.110.315 45083D
03/05 0181 1103215-6 S M JD VERA CR
03/05/2021 0000 13105 144 Fix - Envizdo 50301 £87,25D
03/05 16:22 FAMIGLIA PAES E DOCES LTDA
03/05/2021 0000 00000 875 BS RF CP Aut Empresa 5 £22975C c
04/05/2021 oooo 13113 258 PiX-Enviado 313.001.282 581D
Tar. agrupaias - ocorrencia 03/0572021
04/05/2021 00ao 00000 855 BS RF CP Aut Empresa 5 561C S50
06/05/2021 8511 a5 879 Translciéncla recekida 556.511.000.003.227 250550
D6/05 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
0B/05/2021 0000 13113 435 Tarlfa Pacote de Servicos 831.261.200.476.726 42000
Cobranga refarente 06/05/2021
06/05/2021 0oao 00000 245 BE RF CP Aut Empiesa 5 158.0CD 0eaC
07/05/2021 6511 98015 470 Transleréncia enviada 556.511.000.003 227 35.000,00D
07/05 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
07/05/2021 oooo 13105 09 Pagamento de Bol=to 50.701 2.170,8BD
SODEXO PASS DO BRASIL
07/05/2021 0000 00000 855 BE RF CP Aut Emipress 5 a7A7LREC C
10/05/2021 anono 13105 333 TED Trans!Fletr 51.001 2032,00D
260 0001 30726865800 THIAGD FRANCISCO
10/05/2021 0000 00000 855 EZ RF CP Aut Emjpiesa 5 27320008 c
11/05/2021 6511 Qo015 &70 Transferéncia recebida 556 .511.000.003.227 3ROELOG
11/05 6511 3227-1 MOVIMENTO DE M
11/05i2021 aono 00000 345 BE RF CP Aut Emipresa 5 c
12/05/2021 anno 13105 105 Pagamento de Baleto 51.201
PMS/FMT URBES
12/05/2021 oooo Q0000 855 BB RF CP Aut Empiesa 5 27374 C 000E
14/05/2021 0000 14134 699 Recebimentc Fomecedor 50.187 BAREL 0SC
MUNICIPIO DE SOROCABA
14/05/2021 G000 00000 345 B8 RF CP Aut Empicsa 5 ER500,00D anee
20/05/2021 0000 13105  i05 Pagamento de Bodeto 52001 78,01D
VISCAINO COELHO LTDA
20i05/2021 0000 13106 108 Pagamenic de Bolelo 52.002 1.118,15D
VISCAINO COELHO LTDA
20/05/2921 [lualx] 13105 |08 Pagamentc de Bolsto 52.003 14022 D
MEDCLIN ADM EM SAUDE EIRELI
20/05/2021 0000 00000 5 | 335450
281052021 6511 9o015 550.191.000.110.315 2.70258D
28/05 0191 110315-6 SM JD VERA CR
28/05/2021 Goao 00000 855 BS RF CP Aut Emipiesa 5 275238 C B30 E
31/05/2021 0000 14175 ©&3 TED Devulvida 300020 1,400 7% C
AG OU CNT DEST DO CRED INVAL
31/05/2021 4000 13134 250 Fctha de Pagamento 42,722 22.857,00D

hﬁps:’iwammm_bb_m.bt!apf-apj-ainoatmﬂdhbthmm—%msuuarﬁ 002-2bb 112



Banco do Brasil

22/07/2-1

31/05/2021 0000 13105 53.101

31/05/2021 nooa 13105 44 Pix-End 53.102 1.517,00D
31/05 13:19 Regina Claudia Fermino da

31/05/2021 0000 13105 144 PiX - Enviada 53.103 145055 D
31/05 13:20 ROSELI LEITE FERREIRA

31/05/2021 0000 13105 144 Fix - Enviado 53.104 1.400,00D
31/05 13:20 LOURIVALDO PIRES

31/05/2021 0000 13105 144 PiX - Enviacls 53.105 £35,00D
31/05 13:20 Thiago Francisco Torquato

31/05/2021 0000 13105 144 FiX - Enviada 53.106 1.300,80
31/05 13.21 Rafaela Lima dos Santos

31/05/2021 aano 131056 144 PiX - Envialo 53.107 1.650,00D
31/05 13:21 SILVANA ALARCON ROCHA

31/05/2021 0600 13105 144 FiX - Enviacls 53.108 1.22500D
31/05 13:21 VERA LUCIA TORQUATO FIRES

31/05/2021 ] 13105 44 Pk -Envizdo 53.109 1.172,00D
31/05 13:22 TALITA MARTINS DOS SANTOS

31/05/2021 0000 131056 144 PiX - Envizdo 53.110 2.000,00D
31/05 14:46 DANILO APARECIDO O COSTA

31/05/2021 0000 13105 144 PiX - Envisdo 53.111 1.600,00 D
31/05 14:47 GABRIELA GUERIERO DE ARRUD

31/05/2621 0060 13105 144 Pix - Enviacdo 5§3.112
31/05 16:43 LUIZ GALDINO DA SILVA JUNI

31/05/2021 onng 13113 3i) Tar DOC/TED Ele 801.511.100.207 453 12,45D
Cobranga referente 31/05/2021

31/05/2021 (] 13113 17D Tar P3g Sa2lér Créd Conia 801.511.100.414.462 4205D
Cobranga referente 31/05/2021

31/05/2021 o000 13113 25B FiX - Envindo 811.511.300 957 971 108,78 D
Tar. agrupadas - ocorrencia 31/05/2021

31/05/2021 000 00000 305 BB RF CP Aut Empresa 5 3%.921,23C

31/05/2021 ooao 00000 2I2SALDO

OBSERVA(OES:

Transzgao efeluada com suceses por: JB5265490 CELIA TEREZA SOUZA,

hiips:/fautoatendimento bb com br/apf-api-autcatendimentafindex himBiiemplate/~2Fconsultas-2F003-2 bb
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba ;..1‘1‘)

Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64
Utilidade Publica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

RELACAO DE FUNCIONARIOS
2021

Sorocaba, 20 de julho de 2021

Relac8o de funciondrios Maio 2021
Nome Documento Fungdo Situagdo Data Adm | Data Dem.
Prestador |09/09/2019
Camila Gueriero de A. Caus 345.303.17846 | Coordenadora Técnica | de servigo
Gustavo Henrique de 01/12/2019
0.0Onegra 49.737.933-8 | Assistente Social CLT
Prestador |09/09/2019
Maira Helena Zilio L. Pereira | 272.116.40820 | Psicéloga de servigo
Fldvia Pires Santana R da Silva | 308.255.02829 | Cuidadora CLT 23/09/2019
Maria do Socorro Rodrigues 09/09/2019
Barros 459.052.90253 | Cuidadora CLT
Maria Januario dos Santos 164.311.07802 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Vandelci Ferreira da Costa 223.152.20807 | Cuidadora CLT 20/09/2019
Ivani Fatima de Carvalho Pires | 034.258.54879 | Cuidadora CLT 09/09/2019
Alessandra Cristina C. de 01/02/2020
Oliveira 146.165.16898 | Cuidadora CLT
Thiago Francisco T. Pires 307.268.65800 | Cuidador CLT 12/03/2020
Ana Paula de Oliveira 357.068.20845 | Cuidadora CLT 01/04/2020
Isabela Oliveira Mendes da 03/06/2020
Silva 519.188.85885 | Auxiliar de Enfermagem | CLT
Luciana Souza Cruz 337.676.21800 | Cuidadora CLT 19/08/2020

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacactecnica@momunes.org.br
facebook.com/mmndesorocaba

PIVENYAS TEYAE TTEYAa Taras Tava

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Scrocaba/5P
- CEP 18044-010
www.momunes.org.br
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MOMUNES - Movimento de Mulheres Negras de Sorocaba ;MD

Fundada em 13 de Maio de 1997
CNPJ: 03.778458/0001-64

Utilidade Pablica Municipal N°6159 de 29 de Maio de 2000

Vera Lucia T Pires 890.416.74853 | Auxiliar Administrativo | CLT 01/10/2020
Roseli Leite Ferreira 852.147.95815 | Cuidadora CLT 18/11/2020
Talita Martins dos Santos 416.980.69804 | Cuidadora CLT 01/12/2020
Dayane de Jesus Souza 397.719.90802 | Auxiliar de Limpeza CLT 01/01/2021
Silvana Alarcon Rocha 122.521.65839 | Cuidadora CLT 11/01/2021
Gabriela G. de Arruda 413,187.70823 | Fisioterapeuta RPA 01/05/2021
Danilo Aparecido de 0. Costa |365.534.67862 | Educador Fisico MEI 01/01/2021
Regina Claudia F da Silva 312.871.18879 | Cuidadora RPA 25/01/2021
Rafaela Lima dos Santos 483.029.69842 | Assistente administ RPA 08/03/2021
Lourivaldo Pires 045.887.95848 | Cuidador RPA 01/03/2021
Luiz Galdino da Silva Junior 394.433.79805 | Cuidador (autorizado) RPA 01/04/2021
Maria Claudia Alves de Souza |301.226.90885 | Cuidadora RPA 01/04/2021
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MARIA JOSE DE ALMEIDA LIMA
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PRESIDENTE

Rua: Imperatriz Leopoldina,427 - Vila Jardini Sorocaba/SP

- CEP 18044-010
www.momunes.org.br

Telefone: (15) 3211.1854 / 3359.4730

E-mail: momunes@hotmail.com

coordenacaotecnica@momunas.org.br

facebook.com/mmndesorocaba
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13/04/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS a;‘OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAD

Nome: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CNPJ: 03.778.458/0001-64

Ressalvado o direita de a2 Fazenda NMNacional cobrar e inscrever quaisguer dividas de
respongabilidade do s&je ito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
néo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secrelaria
da Recelts Federal do Brasil (RFB) e a inscrigfes em Divida Ativa da Unizo (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimentio mairiz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os érgos e fundos plblicos de administragdo direta a ele vinculados., Refere-se & situagso do
sujeito passive no Amhita da RFB e da PGFN e abrange inclisive as contribuicBas soriais previsias
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8,212, de 24 de jutho de 1991,

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacZo de sua autenticidade na Internst, nos
enderecos <htip:/rfb.gov.ibr> ou <htip:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certido emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emiticda as 08:39:26 do dia 13/04/2021 <hora e data de Brasilia>,

Validz até 10/10/2021.

Cddigo de controle da certiddo: FBF1.673A.9A37.152F

Quslguer rasura ou emenda invalidard este documento.

M



10/05/2821

Consulta Regularidade do Empregador

Certificado de Regularidade do FGTS

- CRF

Inscrigdo: 03,778.4568,0001-64

Razdo Social: MOVIMENTO DAS MULHERES NEGRAS DE SOROCABA

Enderego: R ORESTES ANGELO COLO 62 / JARDIM SAD MARCOS / SOROCABA / SP / 18056-570

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que [he confere o Art. 7, da Lel 8,036, de
11 de maic de 1930, certifica gque, nesta data, a empresa acima identificada encentra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garartia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuiclies e/cu encargos devidos, decorrentes das obrigagfes com o
FGTS.

Validade:12/04/2021 a 09/08/2021

Certificacdo Nomero: 202104120133514C0050683
Informacdo obtida em 10/05/2021 14:20:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicicnada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

hitps: //consulta-crf caixa.gov.bifconsuliacriipages/consultaEmpregador jsf

1M
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Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Séao Paulo

Débitos Tributarios N3o Inscritos na Divida Ativa do Estado de Séo Paulo

CNPJ / IE: 03.778.458/C001-64

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S&o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, é certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certid3o n° 21020067216-70
Data e hora da emisséo 03/02/2021 10:13:39
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicdo.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitacdo desta certiddo esta condicicnada a verificacio de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MCVIMENTO DE MULEERES NEGRAS DE SORQCABA (MATRIZ E FILIATLS)
NPJ: 03.778.458/0001-564

Certidic n®: 110839564/2021

Expadicdoe: 30/03/2021, as 13:47:58

Validade: 25/09/2021 - 180 {centoc e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABE (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 03.778.458/0001-64, NAC CONSTA
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddc emitidas com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superiocr do
Trabalho, de 24 de agosto de 201il.

Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho = estioc atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atestz a empresa em relacgdo
a todos os seus estabélecimentos, agéneias ou filiais.

Z aceitacdo desta certiddc condicicna—-se & verificacao de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabaziho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarics a identificacdc das pessoas naturais e Juridicas
inadirplentes perante a Justica do Trebalhc gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente =z0S
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentes determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 254.296/21-04
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 301.580
Contribuinte: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA
CPF/CNPI: 03.778.458/0001-64

Endereco:. RUA MACHADO DE ASSIS, 112
VILA ABREU
SOROCABA/SP - CEP: 18.035-270

Atividade: 943080000 - ATIVIDADES DE ASSOCIACOES DE DEFESA DE DIREITOS SOCIAIS
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 15:36:10 h, do dia 07/06/2021.
Vilida até 06/08/2021.
Cddigo de autenticidade: 905CIE6BOTDET7BBO

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Ateng¢do: qualguer rasura ou emenda invalidard este documento.

N°®Via |
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) PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA
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CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 254.295/21-15
Certiddo via web
Inscricdo Imobiliaria: 33.21.25.0244.01.000

Endereco: RUA ORESTES ANGELO COLO, 62
JARDIM MARCOS I-SAO Lote AREA B
SOROCABA/SP - CEP: 18.056-576

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, € a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidio emitida as 15:34:43 h, do dia 07/06/2021.
Vilida até 06/08/2021. '
Codigo de autenticidade: 1166A25981E677AF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse o link "Validar Certiddes".

Atencdo: qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1



< N PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA
S B ? . SECRETARIA DA CIDADANIA
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP

PARECER CONCLUSIVO - PRESTAC,S;O DE CONTAS PARCIAL
Sorocaba 02/0%/2021

Organizacio: MOVIMENTO DE MULHERES NEGRAS DE SOROCABA — CASA LAR SAO JOSE
Servigo: ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL CRIANCAS E ADOLESCENTES

Fonte de recurso: | MUNICIPAL — VAGAS EXCEDENTES

Competéncia: MAIO

Valor: R% 6.691,20

Em anélise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execugfo financeira da parceria,
foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os documentos
exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de acordo com as
finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovacio desta.

LM«Q S. Ferreia

Anx. Administrativo
ik Secio de QOIJ\‘élﬁl s e Parcerias
Chefe de Segio Funcion#ffdia)

7
Fabiana Mangini Rolim
Chee de Dz deFarariasePlanamento
SECID/DPP



